
@MACHOVA_ANNA

 KRÁSA

V   
ýhodou života ve městě je, že máte téměř neomezené 
možnosti. Chcete na  party? Není problém. Dělí vás 
od  ní jen pár tahů na  Instagramu. Avokádový toust 

k  zítřejší snídani servíruje prakticky i  ta nejobyčejnější 
kavárna. Sháníte šaty na rande s panem Božským? Stačí se 
projít po  Pařížské nebo po  Příkopech, a  outfit je na  světě. 
Pokud žijete ve městě, máte spoustu příležitostí a šancí vést 
zajímavý život. Neříkám, že meditace na kraji lesa nebo upro-
střed české vesnice vám ho nezaručí, ale ve městě je to jaksi… 
ehm, lehčí. Je tu tolik lákadel, jež čekají, až je objevíte! Jediný 
problém vidím v tom, že nevíte, po čem sáhnout dřív. Život 
ve městě má však i své stinné stránky. Jednou z nich je stále se 
zhoršující ovzduší plné smogu, tenká ozónová vrstva propou-
štějící škodlivé UV paprsky i volné radikály, které nemá naše 
pokožka ráda. Co s tím?
Hitem pro všechny obyvatelky a obyvatele měst jsou takzvané 
antipollution přípravky. Schválně tohle heslo zadejte do Goo-
glu. Počet produktů roste geometrickou řadou. 
Skvělou kolekci má třeba značka Chanel, jejíž řada 
obsahuje například olej, mléko, odličující mousse, 
tonikum… Přípravky s  delikátní vůní a  úžasnými 
texturami z vás smyjí doslova celé město. Baví mě 
i super řada francouzské biokosmetiky Biologique 
Recherche VIP O2, kterou korunuje stejnojmenné 

salonní ošetření. Já si ho moc užila v pražském salonu Syner-
gy (90 minut za 1650�Kč). Jak to probíhalo? Po důkladném 
odlíčení a  vyčištění pleti následovala aplikace kultovního 
produktu P50. Ten má za sebou více než třicet let existence, 
tedy i výzkumů a inovací, působí jako exfoliant, navrací pleti 
přirozené PH a rekonstruuje epidermální ochranu. Jestli by 
se o něčem dalo říct, že je to hit, pak určitě o „pé padesátce“. 
Mimochodem, vy ji ještě neznáte? Pak následovala maska, 
zapracování sér a krému. Výsledkem? Okysličená pleť, která 
má lepší schopnost regenerace, je takříkajíc městu odolná.
I když město milujeme, musíme se proti němu chránit. Poo-
hlédněte se po svém charakteristickém přípravku i vy.

P. S. Poslední měsíc mě kromě antipollution kosmetiky zaujalo 
ještě:
Rihannina značka Fenty Beauty – hlavně matující rtěnka 
Plush Matte Lipstick v cyklámenovém odstínu Candy Venom 

(470�Kč, Sephora).
Krém na  ruce Regenerative Hand Cream, Ushuaya 
(790�Kč ve FAnn).
Ještě pořád jsem se nezbavila závislosti na  zmrzlině 
slazené stévií z pražského zmrzlinového salonu Crè-
me de La Crème. 
Zn.: Slaný arašíd pro všechny! 

BEAUTY VE MĚSTĚ
Kosmetická redaktorka Anna Machová objevuje svět krásy.

F
O

T
O

 M
A

T
Ú

Š
 T

Ó
T
H

 A
 J

A
N

K
A

 L
E

T
K

O
V

Á
 I

L
U

S
T
R

A
C

E
 
X

X
X

  
T
E

X
T
 
A

N
N

A
 M

A
C

H
O

V
Á

E10_BEA_Scouting.indd   232 31.08.18   17:09


